



Kommunstyrelsen

Avtal - krisberedskapshandläggare för civilt försvar

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar:

1. Timrå kommun, tillsammans med Ånge och Sundsvalls kommuner inrättar en krisberedskapssamordnare med ansvar för civilt försvar som anställs av Medelpads Räddningstjänstförbund.
2. Godkänna avtalet avseende krisberedskapssamordnare för civilt försvar mellan Medelpads Räddningstjänstförbund och Timrå, Sundsvall och Ånge kommuner under förutsättning att även Sundsvall och Ånge kommuner godkänner avtalet.
3. Kommunchefen ansvarar för att fatta beslut om eventuella förändringar av avtalet.
4. Uppdra till kommunstyrelsens ordförande och kommunchefen att underteckna avtalet.
5. Finansieringen sker med de medel för civilt försvar som kommunerna får från Myndigheten för samhällsskydd och beredskap.

Ärendet

Ärendet är ett förslag på att kommunerna i Medelpad inrättar en tjänst som krisberedskapssamordnare för civilt försvar med placering på Medelpads Räddningstjänstförbund.

Beslutsunderlag

Förslag till avtal
Vision 2025

Protokollsutdrag till
Sundsvalls kommun
Ånge kommun
Medelpads räddningstjänstförbund

Exp / 2018



Regeringen har i beslut 2017-04-06 uppdragit till Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) att föreslå hur arbetet med krisberedskap och den återupptagna planeringen för det civila försvaret bör utvecklas inom kommuner och landsting.

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) kan förväntas ställa nya krav och ge nya arbetsuppgifter till kommunerna inom området civilt försvar.

Regeringen har vidare beslutat att Försvarsmakten ska ta fram vilka krav de har på kommunerna gällande civilt försvar under 2018. Det som framkommit i förstudierna är att Försvarsmakten kommer att ställa krav på kommunerna om snabb hjälp med vissa funktioner som är geografiskt knutna till kommunerna.

Medelpads Räddningstjänstförbund arbetar operativt och förebyggande med trygghet och säkerhet ur flera perspektiv. Civilt försvar faller in under frågor som ingår i trygghets- och säkerhetsbegreppet, därför föreslås att en krisberedskapssamordnare för civilt försvar placeras på Medelpads Räddningstjänstförbund.

Kommunerna har redan avtal med Räddningstjänsten om hanteringen av kommunernas krisberedskap. Detta avtal är ett komplement till befintliga avtal. Den nya krisberedskapssamordnaren ska samarbeta med övriga krisberedskapssamordnare.

Enligt vad som framgår ovan konstaterar kommunledningen att kommunerna kommer att få ett stort ansvar gällande civilt försvar. Vissa kommuner kommer att få ett utökat ansvar, det vill säga de kommuner som Regeringen tillsammans med försvarsmakten bedömer vara strategiskt viktiga. Vilka kommuner som är det får endast de som är säkerhetsklassade i lägst klass 2 enligt säkerhetsskyddslagen ta del av.

Kommunledningen föreslår därför att kommunen tecknar ett avtal med Medelpads Räddningstjänstförbund om att inrätta tjänsten krisberedskapssamordnare för civilt försvar med Medelpads Räddningstjänstförbund. Kommunledningen bedömer vidare att tjänsten som krisberedskapssamordnare kommer att utgöra en heltids tjänst.

Kommunledningen föreslår vidare att en krisberedskapssamordnare delas mellan kommunerna i Medelpad på samma sätt som redan görs inom krisarbetet. Detta dokument samt bifogat avtal är skrivna i samarbete med de andra kommunerna.

Timrå kommun har en krisledningsplan som har fastställts av kommunfullmäktige. Planen gäller inför och vid samhällsstörningar, extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap. Den revideras en gång per mandatperiod, och kommer att ses över under år 2019.

Kommunledningskontoret

Andreaz Strömngren
Kommunchef